CUNOBBLIE KABEJIU 0,6/1 kKB

NYY

CunoBo#M Ka6enb ¢ MeaHbIMU XXunamu, c NMBX usonsiuuen, B NBX o60n04Ke, ¢ 3anojiHeHUEM

Wﬂ KOHCTPYKLIWSI —‘ TEXHUYECKME XAPAKTEPUCTUKM
HOpMaTMBHaﬂ AOKYMeHTauusa:

«NORM » DIN VDE 0276-603

HomuHanbHoe HanpsiKkeHue:
0,66/1 kB

UcnbiTaTenbHoe Hanps)XeHue:
4 kB

AvanasoH Temneparyp:

e - °
o E %

NPy MOHTaxe: He Huxke -5 °C
Nnpv 3KcnyaTauunu: or-30°C oo +70°C
HarpeBsa *un: He Bbiwe +70 °C
11 TokonpoBoAsiLLas una MeaHasl, 0OAHONPOBOJIOYHANA UK KOPOTKOro 3aMblKaHus: He Bbilwe +160 °C/5 ¢
MHOronpoBosioyHas, 1 unm 2 knacca no NOCT 22483,
Paauyc usrn6a (MMHUMYM):
IEC 60228. Any ¢ YM)

He MeHee 12 anameTpoB Kabens
2 | N3onaumst 3 noNnMBUHUAXIOPUAHOro nnactukara (MBX).

3| 3anonHeHWe n3 6e3ranoreHocoaepKallero KomnayHaa.

4| O60n04Ka 13 NONMBUHUAXNOPUAHOTO NnacTukarta (MNBX). CpoK cnyx6bl KaGenei:

30 net

Mo)kapHas xapaKTepucTuka:

Kabenu cTorkne K pacnpocTpaHeHuio
NniiaMeHu B YCOBUAX OAMHOYHOM NPOKIAAKK
no knaccuoukauumn CTY 4809 «I30nb0BaHi

CEa

ﬂ,_o_oj OBNACTb MPUMEHEHUSA npoBoau Ta Kabeni. BUMOru noxeHoi 6e3nexu
Ta metoau BunpobysaHb», EN 60332-1-2.
[Ons nepegayn v pacnpeneneHuns aNeKTpo3HePrun B cTaLmo- KnaccudukaumoHHoe o603HaveHne kabens
HapHbIX YCTaHOBKaxX Ha HOMWHaNbHO NepeMeHHOE HanpsXKeHne no Tpe6oBaHUIO NOXKapHON 6e30MacHOCTH:
0,66 KB v 1 KB yactotoi 50 'l. [Ins NPOKNaaKM B MOMELLEHUSX, M6 100000000
Ha OTKPLITOM BO3AYXE, B 3EMJI€, MPK OTCYTCTBUN MEXaHUHECKNX — CepTudmKar:
BO3JENCTBUI Ha Kabenb. A YKpCEMPO
Yncno 1 HoMUHanbHoe PacueTHbIn gnameTp PacyeTtHaa macca 1 kKm AneKTpuyeckoe
ceyeHune XKun Kabens Kabens COMNpOoTUBIIEHUE
(MMm2) (MMm) (Kr) WU, B COOTBETCTBUHA
(cnpaBo4HOE) ¢ NOCT 22483, IEC 60228,
He 6onee
(OM/Km)
NYY
1x1,5RE | 5,4 | 43 | 12,1000
1x2,5RE 5,8 55 7,4100
1x4RE 6,6 78 4,6100
1x6 RE 7,1 100 3,0800
1x 10 RE | 7,9 | 141 | 1,8300
1x16 RM 9,7 221 1,1500
1x25RM | 11,4 | 328 | 0,7270
1 x 35 RM 12,6 429 0,5240
1x50 RM | 14,2 | 577 | 0,3870
1x 70 RM 15,8 770 0,2680
1x95RM | 18,1 | 1049 | 0,1930

1x120 RM 19,9 1251 0,1530

a4



© CWU/OBbLIE KABEJIU 0,6/1 KB

CIKK )

WHTEPKABEJ/Ib KUEB

NYY
H1cno n HomMuHanbHoe PacuyeTtHbIt AnameTp PacyetHas macca 1 Km AneKTpuyecKoe
ceyeHue Kun Kabens Kabens COMNpOoTUBNEHWE
(MM2) (MMm) (Kr) YW, B COOTBETCTBMM
(cnpaBo4Hoe) ¢ FOCT 22483, [EC 60228,
He 6onee
(OMm/Km)
NYY
1x150 RM | 21,0 | 1532 | 0,1240
1x185RM 23,6 1945 0,0991
1x 240 RM | 26,4 | 2434 | 0,0754
2x1,5RE 9,5 136 12,1000
2x2,5RE | 10,9 | 185 | 7,4100
2x4RE 12,7 260 4,6100
2x6 RE | 13,7 | 324 | 3,0800
2x 10 RE 15,2 440 1,8300
2x16 RM | 17,6 | 631 | 1,1500
2x25RM 21,3 953 0,7270
2x35RM | 23,8 | 1237 | 0,5240
2x50 RM 27,4 1676 0,3870
2x 70 RM | 30,6 | 2202 | 0,2680
2x95RM 34,8 2945 0,1930
2x 120 RM | 38,4 | 3544 | 0,1530
2x 150 RM 40,6 4240 0,1240
2x 185 RM | 45,6 | 5375 | 0,0991
2x 240 RM 51,2 6760 0,0754
3x1,5RE | 10,6 | 169 | 12,1000
3x2,5RE 11,5 215 7,4100
3x4RE | 13,3 | 305 | 4,6100
3x6RE 14,4 387 3,0800
3x10RE | 16,1 | 537 | 1,8300
3x16RM 19,1 799 1,1500
3x25RM | 22,6 | 1190 | 0,7270
3x35RM 25,7 1578 0,5240
3x50 RM | 29,2 | 2117 | 0,3870
3x70RM 32,6 2807 0,2680
3x95RM | 37,2 | 3776 | 0,1930
3x120RM 40,4 4517 0,1530
3x150 RM | 44,0 | 5548 | 0,1240
3x185RM 48,8 6985 0,0991
3x 240 RM | 55,4 | 8826 | 0,0754
4x1,5RE 11,7 200 12,1000
4x2,5RE | 12,3 | 253 | 7,4100
4x4RE 14,4 365 4,6100
4x6 RE | 15,6 | 467 | 3,0800
4x10RE 17,5 656 1,8300
4x16 RM | 20,7 | 984 | 1,1500
4x25RM 25,1 1496 0,7270
4x35RM | 28,1 | 1961 | 0,5240
4x50 RM 32,0 2659 0,3870

INTERKABEL.UA | TPEANPUATUE SKB-GROUP




CUNOBBLIE KABEJZIN 0,6/1 KB ©

NYY
o Qo
4ncno m HoMuHanbHoe PacuyeTtHbI agnameTp PacyetHas macca 1 Km 3neKTpuyeckoe
ceyeHue Kun Kabens Kabens CONpoTUBNEHNE
(MM2) (MMm) (Kr) YW, B COOTBETCTBMM
(cnpaBo4HoOe) ¢ FOCT 22483, IEC 60228,

He 6onee

(OMm/Km)

4x70RM | 36,4 | 3572 | 0,2680
4x95RM 41,0 4771 0,1930
4x120RM | 46,6 | 5818 | 0,1530

4x 150 RM 48,4 7023 0,1240
4x185RM | 54,3 | 8869 | 0,0991

4x 240 RM 61,1 11140 0,0754
5x1,5RE | 12,6 | 229 | 12,1000
5x2,5RE 13,3 295 7,4100

5x4 RE | 15,6 | 429 | 4,6100

5x6 RE 17,0 552 3,0800

5x 10 RE | 19,1 | 782 | 1,8300
5x16 RM 22,7 1178 1,1500

5x 25 RM | 27,5 | 1796 | 0,7270
5x35RM 30,9 2361 0,5240
5x50 RM | 35,6 | 3238 | 0,3870

5x 70 RM 40,2 4317 0,2680

5x 95 RM | 45,7 | 5879 | 0,1930

5x 120 RM 51,7 7070 0,1530

5x 150 RM | 54,1 | 8605 | 0,1240

5x 185 RM 60,3 10 809 0,0991

5x 240 RM | 68,8 | 13764 | 0,0754

B03MOMXHO U3roToBNIEHNE Kabenem no UHAMBUAYaNbHbIM TPE6OBaHUAM.
MpuBeaeHHble B TabMLE NapaMeTpbl ABASIOTCS OPUETUPOBOYHLIMM, MPOU3BOAUTENb OCTABNSET 32 COGOM NMPABO Ha UX UBMEHEHME.
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© CWU/OBbLIE KABEJIU 0,6/1 KB

CJKK[)

WHTEPKABEJ/Ib KUEB

N2XY

CunoBo#M Kabesnb ¢ MeAHbIMU XXUJ1aMHU, C U30AILLUEN U3 CUTAaHOCLLMBaAEMOro NnosuaTuneHa, B NNBX o6onouke,
C 3anoJIHeHUueMm

KOHCTPYKLINA TEXHUHECKUE XAPAKTEPUCTUKN

HopmaTuBHaa OKyMeHTaLus:
g DIN VDE 0276-603

HomuHanbHoe HanpsiKkeHue:
0,66/1 kB

UcnbiTaTenbHoe Hanps)XeHue:
4 kB

AvanasoH Temneparyp:

e - °
o E %

NPV MOHTaXe: He HuxKe -5 °C
Npu aKcnyataumu: o1-30°C go +90 °C
HarpeBa *un: He Bbiwe +90 °C
1| TokonpoBoASLLas XKua — MeJHas, O4HOMNPOBOI0YHASA KOPOTKOTrO 3aMblKaHus: He Bbilwe +250 °C/5 ¢
U1 MHoronposonoyHasa 1 nnu 2 knacc no NOCT 22483,
Paauyc naruéa (MUHUMYM):
IEC 60228. Any \ YM)

He MeHee 12 anameTpoB Kabens
2| U3onaums M3 KOMMNo3nLMKU CUIaHOCLIMBAEMOTrO NOIMITUIEHA.

3| 3anonHeHWe n3 6e3ranoreHocoaepKallero KomnayHaa.
41 O6ono4yka n3 NoAMBUHUAXNOPKUAHOIO Nnactukata (MBX).

L7

CpoK cny6bl Kabenein:
30 net

Mo)kapHas xapaKTepucTuka:

Kabenu cTorkne K pacnpocTpaHeHuio

naamMeHu B yClI0BUAX OAMHOYHOM MPOKNaaKu
OBJIACTb MPUMEHEHMWS no knaccudwukaumm ACTY 4809 «I30nb0BaHi
npoBoAu Ta Kabeni. BUMorn noxxexHoi 6e3nexku
Ta metoau BunpobysaHb», EN 60332-1-2.

C®&

[nga nepegayu n pacnpefeneHns aNeKTpoaHeprum
B CTaLlMOHAPHbIX yCTAaHOBKAxX Ha HOMUHaNbHO NepemMeHHoe KnaccudpuraumnorHoe o603HaqeHne Kabens
HanpsxeHue 0,66 KB 1 1 KB wactoton 50 INu. JaHHble Kabenu no TPeGOBaHWIO NOXKapPHOW 6e30MacHOCTH:
MMEIOT HU3KME IN3NEKTPUYECKME NOTEPU U MPUMEHSIOTCS M6 100000000

B 3/IEKTPUYECKUX CETSX C BEPOSTHBIMU Neperpy3kamu, raBHbIM m— CepTudukar:
06pa30M B XKWIOM CEKTOPE M Ha MPOMBbILLIEHHbIX OGbEeKTax. ) YKpCEMPO
MoryT NnpoKiaabiBaTbCs Ha OTKPLITOM BO3yXe, B 3eMJie, BHYTPU
NoMeLLEeHUM.
Yncno 1 HoMUHanbHoe PacyeTHbIM gnameTp PacyeTHaa macca 1 Km AneKTpunyeckoe
ceyeHune Kun Kabens Kabens COMpOTUBNEHUE
(MMm2) (MMm) (Kr) YW/, B COOTBETCTBUM
(cnpaBo4HOE) ¢ FOCT 22483, IEC 60228,
He 6osnee
(OM/KM)
1x1,5 | 5,4 | 40 | 12,1000
1x2,5 5,8 52 7,4100
1x4 | 6,6 | 73 | 4,6100
1x6 7,5 96 3,0800
1x10 | 7,9 | 135 | 1,8300
1x16 9,7 208 1,1500
1x25 | 11,4 | 308 | 0,7270
1x35 12,6 405 0,5240
1 x50 | 14,2 | 544 | 0,3870
1x70 15,8 742 0,2680

INTERKABEL.UA | TPEANPUATUE SKB-GROUP




CUNOBBLIE KABEJZIN 0,6/1 KB ©

N2XY
o Qo
H1cno n HomMuHanbHoe PacuyeTtHbIt AnameTp PacyetHas macca 1 Km 3neKTpuyeckoe
ceyeHue Kun Kabens Kabens CONpoTUBNEHNE
(MM2) (MMm) (Kr) YW, B COOTBETCTBMM
(cnpaBo4HoOe) ¢ FOCT 22483, IEC 60228,
He 6onee
(OMm/Km)
1x95 | 17,7 | 998 | 0,1930
1x120 19,9 1211 0,1530
1x 150 | 21,0 | 1487 | 0,1240
1x185 23,2 1870 0,0991
1x 240 | 26,4 | 2364 | 0,0754
1x 300 31,0 3053 0,0601
2x15 | 11,7 | 194 | 12,1000
2x2,5 12,5 233 7,4100
2x4 | 14,3 | 313 | 4,6100
2x6 15,3 380 3,0800
2x10 | 16,8 | 501 | 1,8300
2x16 19,6 715 1,1500
2x25 | 22,9 | 1027 | 0,7270
2x35 25,8 1341 0,5240
2x50 | 29,0 | 1761 | 0,3870
2x70 32,2 2294 0,2680
2x95 | 36,4 | 3043 | 0,1930
2x120 39,4 3606 0,1530
2x 150 | 42,6 | 4393 | 0,1240
2x185 47,4 5513 0,0991
2x240 | 53,4 | 6957 | 0,0754
3x15 12,9 225 12,1000
3x2,5 | 14,0 | 269 | 7,4100
3x4 14,9 357 4,6100
3x6 | 16,0 | 441 | 3,0800
3x10 17,7 596 1,8300
3x16 | 20,7 | 863 | 1,1500
3x25 24,6 1278 0,7270
3x35 | 27,3 | 1651 | 0,5240
3x50 30,8 2188 0,3870
3x70 | 34,6 | 2913 | 0,2680
3x95 38,8 3853 0,1930
3x120 | 42,4 | 4624 | 0,1530
3x150 45,8 5654 0,1240
3x185 | 50,6 | 7062 | 0,0991
3x240 57,4 8953 0,0754
4x15 | 12,9 | 243 | 12,1000
4x25 13,9 302 7,4100
4x4 | 16,0 | 417 | 4,6100
4x6 16,5 517 3,0800
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© CWU/OBbLIE KABEJIU 0,6/1 KB

CIKK )

WHTEPKABEJ/Ib KUEB

N2XY
H1cno n HomMuHanbHoe PacuyeTtHbIt AnameTp PacyetHas macca 1 Km 3neKTpuyeckoe
ceyeHue Kun Kabens Kabens CONpoTUBNEHNE
(MM2) (MMm) (Kr) YW, B COOTBETCTBMM
(cnpaBo4HoOe) ¢ FOCT 22483, IEC 60228,
He 6onee
(OMm/Km)
N2XY
4x10 | 195 | 734 | 1,8300
4x16 22,3 1046 1,1500
4x25 | 26,7 | 1560 | 0,7270
4x35 29,7 2029 0,5240
4x50 | 336 | 2702 | 0,3870
4x70 37,8 3616 0,2680
4x95 | 42,8 | 4857 | 0,1930
4x120 46,8 5815 0,1530
4x150 | 50,2 | 7083 | 0,1240
4x185 55,9 8919 0,0991
4x 240 | 63,1 | 11233 | 0,0754
5x1,5 13,8 275 12,1000
5x2,5 | 14,9 | 346 | 7,4100
5x4 17,2 482 4,6100
5x6 | 19,0 | 625 | 3,0800
5x10 21,1 862 1,8300
5x16 | 24,7 | 1262 | 1,1500
5x25 29,1 1857 0,7270
5x35 | 325 | 2424 | 0,5240
5x 50 37,2 3275 0,3870
5x 70 | 41,6 | 4350 | 0,2680
5x95 47,5 5900 0,1930
5x120 | 51,5 | 7015 | 0,1530
5x 150 55,7 8617 0,1240
5x 185 | 61,7 | 10 798 | 0,0991
5 x 240 70,6 13762 0,0754

B03MOXHO M3roToBieHMe Kabenen No MHANBKUAYaNbHbIM TPEGOBaAHUSAM.
MNpuBeaeHHble B Tabnuvue napamMeTpbl ABASIOTCH OPUETUPOBOYHBIMU, MPOM3BOAUTENb OCTABSET 3@ COGOM NPaBO Ha UX USMEHEHME.

INTERKABEL.UA | TPEANPUATUE SKB-GROUP




CUNOBBLIE KABEJZIN 0,6/1 KB ©

1-CYKY

CunoBoM Ka6enb ¢ MeaHbIMMU Xunamu, c NBX nsonauuen, B NMBX 060/104Ke

Wﬂ KOHCTPYKLIWSI —' TEXHUYECKME XAPAKTEPUCTUKM
HOpMaTMBHaﬂ AOKYMeHTauusa:

Sl TP PRAKAB 01,03 —2. uanaHue

-
K3

HomuHanbHoe HanpsiKkeHue:
0,6/1 kB

UcnbiTaTenbHoe Hanpsa}xXeHue:
M8 4wB/50TL

AvanasoH Temneparyp:

Temnepatypa
NPOKNaaKu: MUH. -5 °C

npu aKcnnyaTaunm: oT-50°C go +70 °C
Temnepatypa

NPOBOAHMKAE: Makc. +70 °C

K.3.: Makc. +160 °C/5 ¢

1 | ToKonpoBoasLias Xuna MeaHas - 04HONPOBOOYHas
(RE) nnn mHoronpoBonoyHas (RM), 1 unam 2 knacca no
FOCT 22483, IEC 60228

2 | U3onaumsa *}un n3a NnoIMBMHUAXIOPUAHOIO NiacTMKarta
(MBX)

3| BHyTpeHHee 3anonHeHne M3 6e3ranoreHHoro KomnayHaa

41 O60no4Ka M3 NOAUBUHUAXSIOPUAHOIO NaacTuKata (MBX)
YepHOro LiBETA, YCTOMYMBOTO K BO3AENCTBUIO YD-nyyen

woj OBJIACTb MPUMEHEHMS

Ka6enu NPUMEHAIOTCA ANd nepenadyn n pacnpegeneHmna
JJIEKTPOIHEPIMKN Ha NPOMBbILLJTIEHHbIX 06beKTax?
B pacnpeaennutesibHbIX KOMMYTaLMOHHbIX yCTpOVICTBaX.
MpefHasHa4YeHbl 4Na CTaLMOHaPHOM NMPOKNaAKU BHYTPH
NOMeLLEHUNA, KabenbHbIX pr6OI'IpOBO,U,aX, Ha OTKPbITOM BO34yxe,
B BOoJE (B COOTBETCTBUUN C MECTHbIMU CTPOUTENIbHBIMU HOPMaMKn

W NpaBuiaMu) B cnyvae OTCYTCTBMSA OMNAaCHOCTU KaKMX-1Mbo
MexaHUYECKUX NOBPEXAEHNN.

Paguyc usrn6a (MuH.):
15 anameTpoB Kabensa

0G6G03Ha4YeHHEe XKUA:
HD 308 S2

Mo)kapHasa XxapaKTepucTuKa:
He nopaepxunBaeT ropenHune: EN 60332-1-2

Ceptudmukar:
EZU Yewckas Pecny6nuka, EVPU CnoBaukas
Pecny6nuka, FOCT-P Poccus

Yucno AneKTpuyecKoe PacyeTHbIN gnameTp Kabens PacyeTHas macca 1 Km
M HOMUWHaNbHoEe COMpPOTUBEHNE (MMm) Kabens (Kr)
CeYeHMe XKun WJ, B COOTBETCTBUM (cnpaBo4HOE)
(MMm2) ¢ FOCT 22483, IEC 60228,
He 6onee
(OM/KM)
1-CYKY
4x 25 RE | 0,752 | 22,4 | 1350
4 x25RM 0,752 23,8 1 360
5x 25 RE | 0,752 | 245 | 1630
5x 25 RM 0,752 26,1 1740
3x35 + 25 RE/RE | 0,537/0,752 | 22,4 | 1650
3x 35+ 25 RM/RM 0,537/0,752 23,8 1780
4x35RE | 0,537 | 24,8 | 1770
4 x 35 RM 0,537 26,2 1810
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© CWU/OBbLIE KABEJIU 0,6/1 KB

CIKK )

WHTEPKABEJ/Ib KUEB

1-CYKY
Yucno AneKTpnyecKoe PacyeTHbIM anameTp Kabens PacyeTHaa macca 1 Km
M HOMUWHaNbHoe COMNPOTUBNEHNE (MMm) Kabens (Kr)
CeYeHMne *Xun YW, B COOTBETCTBUM (cnpaBo4Hoe)
(MM?2) ¢ OCT 22483, IEC 60228,
He 6onee
(OMm/KMm)
1-CYKY

5x 35RE 0,537 ‘ 27,1 2150
5x 35 RM 0,537 28,8 2 240
3x50 + 35 SM/RE 0,387/0,537 \ 30,4 2170
3 x50 + 35 SM/RM 0,387/0,537 30,4 2 060
4 x50 RM 0,387 \ 31,3 2590
4 x50 SM 0,387 30,4 2 360
3x70+ 50 SM/RM 0,268/0,387 \ 33,6 2 800
4 x70RM 0,268 35,8 3510
4x70SM 0,268 \ 34,9 3140
3x95 + 50 SM/RM 0,268/0,387 37,5 3600
3x95+ 70 SM/RM 0,198/0,268 \ 39,3 3940
4 x95 RM 0,198 41,3 4730
4 x 95 SM 0,198 \ 39,3 4210
3x120 + 50 SM/RM 0,157/0,387 40,0 4270
3x120 + 70 SM/RM 0,157/0,268 \ 43,0 4430
4 x120 SM 0,157 43,0 5250
3x150 + 70 SM/RM 0,124/0,268 \ 46,8 5350
4 x150 SM 0,124 46,8 6 620
3x185 + 95 SM/RM 0,102/0,198 \ 49,8 6 780
4 x 185 SM 0,102 49,8 8030
3x240 + 120 SM/RM | 0,078/0,157 | 56,4 | 8570
4 x 240 SM 0,078 56,4 9690

Bo3MOXHO n3rotoBneHne Kabenem no MHAMBKUAYalbHbIM TPDEGOBAHUSAM.
MNpuBeaeHHble B TabnuLe NapaMeTpbl ABASIOTCS OPUETUPOBOYHBIMU, MPOUIBOAUTENb OCTABASET 3a COG0M NPaBO Ha UX UBMEHEHWE.

INTERKABEL.UA | TPEANPUATUE SKB-GROUP




CUNOBBLIE KABEJIN 0,6/1 KB

BBl -0,66xkBu1kB

CunoBo#M Ka6enb ¢ meaHbIMU XXunamu c NMBX nusonsauuen, B NBX 060104Ke, B TOM YUC/Ee C 3ano/IHEHUEM

KOHCTPYKLIXA TEXHUHECKWE XAPAKTEPUCTUKN

HopmaTuBHaa OKyMeHTaLus:
i [OCT 16442-80

HomuHanbHoe HanpsikeHue:
0,66/1 kB

UcnbiTaTenbHoe HanpsKeHue:
3/3,5kB

[nana3oH Temnepartyp:
npu MOHTaxke: no-15°C
Nnpuv 3KcnyaTauunu: o1 -50 °C go +50 °C

Paaunyc usarn6a (MUHUMYM):

1 | ToKonpoBOAALLas Xuna — MeJHast, O4HOMPOBOOYHASA UK

2S00 0

OAHOMXMUbHbIX: He meHee 10
MHOronpoBosioyHas, 1 unm 2 knacca no NOCT 22483. A 6
2| U3onauusa us nonuBuHUNXI0pKUAHOro nnactukara (MBX) AMBMETPOB Kabens
u p . MHOTOXMUNbHbIX: He MeHee 7,5

MN3011MpOBaHHbIE YKWJTbl MHOTOXWIIbHbLIX Kabenen umeiot

OT/IMYMTENBHYIO PACLBETKY UK LUGPOBYIO MapKUPOBKY.

CKpYTKa — U30/MpOBaHHbIE XWUNbl CKPYYEHbI MeXay CO60M.
31 060104Ka 13 NONMBUHUNXIOPUAHOTO NnacTukarta (MNBX).

avMaMeTpoB Kabens

CpoK cny6bl Kabenein:
30 net

Mo)kapHas xapaKTepucTuka:

Kabenu cTorkne K pacnpocTpaHeHuio

naamMeHu B yClI0OBUAX OAMHOYHOM MPOKNaAKu

no knaccuoukauumn CTY 4809 «I30nb0BaHi
npoBoau Ta Kabeni. BUMorn noxexHoi 6e3nexku

&

OBJIACTb NPUMEHEHWUA Ta METOAM BUMNPOGYBaHHS».
KnaccudukaunoHHoe o603HadveHne Kabensa no

anqa nepenadun U pacnpeneneHna a1IEKTPo3IHepPrmmn Tpe6oBaHMIO NOXapHOM 6€30NacHOCTH:

B CTaLMOHapPHbIX YCTAaHOBKaxX Ha HOMUHaIlbHOE NepeMeHHoe NB6 100000000

HanpskeHune 0,66 KB 1 1 KB yactotbl 50 I'y. 15 npoKnagku

B CYXMX W BNaXKHbIX NPOU3BOACTBEHHbIX MOMELLEHUSIX, HA Cepruduar:
cneuuanbHbix KabenbHbIX 3CTaKkagax, B 6/10Kax, a Takke ans YrpCEMPO
NPOKNaAKM Ha OTKPLITOM BO3JyXe.
Yncno 1 HoMUHanbHoe PacyeTHbIM gnameTp PacyeTHaa macca 1 Km AneKTpunyeckoe
CeYeHme XKun Kabens Kabens COnpoTuBEHUE
(MMm2) (MMm) (Kr) W, B COOTBETCTBMMU
(cnpaBo4HOE) ¢ MOCT 22483,
He 6onee
(OMm/Km)
BBI' — 0,66 KB
1x1 4.7 32 18,1000
1x1,5 5,0 38 12,1000
1x2,5 | 5,4 | 49 | 7,4100
1x4 6,0 69 4,6100
1x6 | 6,5 | 90 | 3,0800
1x10 7,7 137 1,8300
1x16 | 9,9 | 220 | 1,1500
1x25 11,6 327 0,7270

1x35 | 12,7 | 425 | 0,5240
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© CWU/OBbLIE KABEJIX 0,6/1 KB

CIKK )

WHTEPKABEJ/Ib KUEB

BBl -0,66xkBu1kB

o Qo
H1cno n HomMuHanbHoe PacuyeTtHbI agnameTp PacyetHas macca 1 Km 3neKTpuyeckoe
ceyeHue Xun Kabens Kabens CONpoTUBNEHNE
(MM2) (MMm) (Kr) W1, B COOTBETCTBMM
(cnpaBo4HoOe) ¢ [OCT 22483,
He 6onee
(OMm/Km)
BBI' - 0,66 kB
1 x50 14,5 574 0,3870
2x1 71 59 18,1000
2x15 | 7,5 | 71 | 12,1000
2x25 8,3 95 7,4100
2x4 | 10,3 | 148 | 4,6100
2x6 11,3 192 3,0800
2x10 | 13,6 | 291 | 1,8300
2x16 16,7 434 1,1500
2x25 | 20,6 | 668 | 0,7270
2x35 22,9 870 0,5240
2x50 | 26,8 | 1197 | 0,3870
3x15 7,9 91 12,1000
3x2,5 | 9,4 | 137 | 7,4100
3x4 10,8 195 4,6100
3x6 | 11,9 | 259 | 3,0800
3x10 14,4 400 1,8300
3x16 | 16,4 | 576 | 1,1500
3x25 21,9 938 0,7270
3x35 | 24,7 | 1256 | 0,5240
3x50 28,5 1702 0,3870
4x1 | 8,0 | 91 | 18,1000
4x15 9,2 125 12,1000
4%25 | 10,1 | 171 | 7,4100
4x4 11,7 245 4,6100
4x6 | 13,0 | 330 | 3,0800
4x10 15,8 513 1,8300
4x16 | 20,0 | 802 | 1,1500
4x25 24,5 1239 0,7270
4x35 | 27,2 | 1630 | 0,5240
4x50 315 2219 0,3870
5x25 | 11,0 | 204 | 7,4100
5x4 12,8 296 4,6100
5x6 | 14,2 | 400 | 3,0800
5x10 17,3 627 1,8300
5x16 | 23,0 | 1024 | 1,1500
5x25 27,0 1521 0,7270
5x35 | 31,2 | 2064 | 0,5240
5x50 35,2 2770 0,3870
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54

Y1CNo U HOMUHAsbHOE
ceyeHue Xu
(Mm?)

1x1
1x1,5
1x25
1x4 |
1x6
1x10 |
1x16
1x25 |
1x35
1 x50 |
1x70
1x95 |
1x120
1x150 |
1x185
1x 240 |
1x 300
1 x 400 |
2x1
2x15 |
2x2,5
2x4 |
2x6
2x10 |
2x16
2x25 |
2x35
2x50 |
2x70
2x95 |
2x120
2x 150
2x185
2x 240 |
3x1,5
3x25 |
3x4
3x6 |
3x10

PacyeTHbIM gnameTp
Kabens
(Mm)

51
54
5,8
6,6
7,1
7,9
10,1
11,8
12,9
14,7
16,5
19,0
20,3
22,1
24,8
27,3
31,0
39,1
7,9
8,3
9,7
11,5
12,5
14,0
17,1
21,0
23,3
27,2
30,7
35,3
37,9
41,7
46,5
51,7
9,4
10,2
12,1
13,2
14,8

PacyeTHaa macca 1 Km
Kabens
(kr)
(cnpaBo4HoOe)

BBI - 1 kB

36
42
54

99
| 140
225
| 332
431
| 580
776
| 1058
1252
| 1544
1958
| 2441
3142
| 4153
68
| 80
117
| 166
212
| 298
444
| 679
882
| 1211
1612
| 2188
2586
| 3183
4027
| 5013
115
| 151
219
| 285
410

AneKkTpuyecKoe
COnpoTuBeHUe
KW, B COOTBETCTBUM
¢ [OCT 22483,

He 6onee
(OMm/Km)

18,1000
12,1000
7,4100
4,6100
3,0800
1,8300
1,1500
0,7270
0,5240
0,3870
0,2680
0,1930
0,1530
0,1240
0,0991
0,0754
0,0601
0,0470
18,1000
12,1000
7,4100
4,6100
3,0800
1,8300
1,1500
0,7270
0,5240
0,3870
0,2680
0,1930
0,1530
0,1240
0,0991
0,0754
12,1000
7,4100
4,6100
3,0800
1,8300




© CWU/OBbLIE KABEJIU 0,6/1 KB

CIKK )

WHTEPKABEJ/Ib KUEB

BBl -0,66kBu1kB

o Qo
H1cno n HomMuHanbHoe PacuyeTtHbIt AnameTp PacyetHas macca 1 Km AneKTpuyecKoe
ceyeHue Kun Kabens Kabens COMNpOoTUBNEHWE
(MM2) (MMm) (Kr) YW, B COOTBETCTBMM
(cnpaBo4HOE) ¢ MOCT 22483,
He 6onee
(OMm/Km)
BBl - 1 kB
3x16 18,6 636 1,1500
3x25 | 22,3 | 954 | 0,7270
3x35 25,1 1274 0,5240
3x50 | 28,9 | 1723 | 0,3870
3x70 32,7 2311 0,2680
3x95 | 37,6 | 3145 | 0,1930
3x120 40,4 3731 0,1530
3x150 | 44,9 | 4653 | 0,1240
3x185 49,7 5841 0,0991
3x 240 | 55,6 | 7348 | 0,0754
4x1 9,6 117 18,1000
4x15 | 10,1 | 141 | 12,1000
4x25 11,1 188 7,4100
4x4 | 13,2 | 275 | 4,6100
4x6 14,4 362 3,0800
4x10 | 16,3 | 525 | 1,8300
4x16 20,4 819 1,1500
4x25 | 25,0 | 1259 | 0,7270
4x35 27,7 1653 0,5240
4x50 | 31,9 | 2245 | 0,3870
4x70 36,6 3056 0,2680
4x95 | 41,7 | 4119 | 0,1930
4x120 45,2 4935 0,1530
4x150 | 49,8 | 6106 | 0,1240
4x185 55,5 7730 0,0991
4x240 | 61,7 | 9 664 | 0,0754
4x300 71,6 12638 0,0601
5x2,5 | 12,1 | 225 | 7,4100
5x 4 14,4 332 4,6100
5x6 | 15,8 | 439 | 3,0800
5x 10 17,9 642 1,8300
5x16 | 225 | 1003 | 1,1500
5x25 27,5 1546 0,7270
5x 35 | 30,6 | 2036 | 0,5240
5x 50 35,7 2803 0,3870
5x 70 | 40,5 | 3774 | 0,2680
5x95 46,6 5139 0,1930
5x 120 | 50,1 | 6 107 | 0,1530
5x 150 55,6 7615 0,1240
5x 185 | 61,6 | 9580 | 0,0991
5x 240 69,6 12 147 0,0754

Bo3MoOHO n3rotoBneHne Kabenemn no MHAMBKUAYalbHbIM TPEGOBAHUSAM.
lMpuBeaeHHble B TabnuLe napamMeTpbl SBASIOTCH OPUETUPOBOYHBIMU, MPOU3BOAUTENb OCTABNSET 3@ COO0M NPaBO Ha UX UBMEHEHME.
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CUNOBBLIE KABEJIU 0,6/1 kKB

MeBI

KaGenb ¢ MeaHbIMU XXU1aMU C U30J11LlMEHN U3 CLUUTOIO NoIM3TUeHa U 060a04Kon U3 NBX naacTukara

KOHCTPYKLINA TEXHUHECKUE XAPAKTEPUCTUKN

HopmaTuBHas AOKYMeHTaLus:
g [OCT 16442

HoMuHanbHoe Hanps)KeHue:
1 kB

8

WUcnbiTaTenbHoe HanpsKeHue:
3,5kB

-
m
@
a

-2

AunanasoH Temneparyp:
Jl NPy MOHTaxe: no-15°C
Nnpv 3KcnyaTauunu: o1 -50 °C go +50 °C
B aBapuHOM pexunme: He 6onee +130 °C/8 4
1 | ToKonpoBoasuas }xuna meaHas 1, 2 Knacca B COOTBETCTBUM B CYTKM
¢ FOCT 22483, IEC 60228.
2 | N3onaumns U3 cLUMTOro NonMaTuAeHa. 3anosiHeHne OAHOMUIbHbIE KaBen: He MeHee 10
HEeBY/IKAHWM3WPOBaAHHasA Pe3MHOBasi KOMMO3ULIUW. [MAMETPOB KaBens
3| OGonoyKa M3 NOSMBUHUIXI0PUAHOIO NiacT1kata (MBX). MHOTOMMbHbBIE KaGesn: He MeHee 7,5

MaMeTpoB Kabens

MokapHaa xapaKTepucTuka:

Kabenu cTonKkre K pacnpocTpaHeHu o
naameHu B yCNOBUSAX OAMHOYHON NPOKIaAKK
no knaccudukauun CTY 4809 «I30nb0BaHi

npoBoau Ta Kabeni. BUMOru noxxexHoi
6e3neKun Ta MeToan BUNPOBYBaHHS».

Paauyc usrn6a (MMHUMYM):

N

OBJIACTb NPUMEHEHUA KnaccuduKkaunoHHoe o603HaveHne Kabens
N0 TPe60oBaHMIO NMOXKapHOK 6830MacHOCTH:
[ns nepesayv v pacrnpeseneHus a1eKTpo3Hepru M6 100000000
B CTaLlMOHAPHbIX YCTAHOBKaxX Ha HOMWUHaJIbHOE NepeMeHHoe CepTuduar:
HanpsykeHne 1 KB yacTtotbl 50 U, [1na NPpOKNaAKM B Cyxux YKpCEMPO
W BJ1aXKHbIX MPOWU3BOACTBEHHbIX MOMELLEHUAX, Ha creLnanbHbIX
KabeNbHbIX 3CTakajax, B 6/10KaX, a TaKkKe 419 NPOKNaaK1 Ha
OTKPbLITOM BO3Jyxe.
41cno n HoMUHaNbHoe Pac4eTHbI AnameTp PacyeTtHasa macca 1 Km AneKTpuyecKoe
CeYeHne Xun Kabens Kabens COMpoTUBNEHNE
(MMm2) (MMm) (Kr) W, B COOTBETCTBUHA
(cnpaBo4Hoe) ¢ FOCT 22483, IEC 60228,
He 6onee
(OM/Km)
MBI
1x16 \ 9,30 \ 205 \ 1,1500
1x25 10,80 211 0,7270
1x35 | 11,90 | 308 | 0,5240
1x50 13,80 405 0,3870
1x70 | 15,30 | 544 | 0,2680
1x95 17,40 742 0,1930
1x120 | 19,00 | 998 | 0,1530
1x150 20,50 1211 0,1240
1x185 | 22,90 | 1487 | 0,0991
1x 240 25,60 1870 0,0754

56



© CWU/OBbLIE KABEJIU 0,6/1 KB

CIKK )
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MeBI
41cno M HoMHUHabHoe Pac4eTHbI anameTp PacuyeTHasa macca 1 Km neKTpuyeckoe
ceyeHue Kun Kabens Kabens COMNpOoTUBNEHWE
(MM2) (MMm) (Kr) YW, B COOTBETCTBMM
(cnpaBo4Hoe) ¢ FOCT 22483, [EC 60228,
He Gonee
(OMm/Km)
=110

1x 300 | 31,00 | 2364 | 0,0601
1x 400 39,80 4354 0,0470
1x 500 | 43,50 | 5540 | 0,0366
1x625 47,60 6707 0,0283
1x800 | 52,60 | 8482 | 0,0221
1x 1000 57,60 10 347 0,0176
2x15 | 9,32 | 3141 | 12,1000
2x2,5 10,12 208 7,4100
2x 4 | 11,86 | 268 | 4,6100
2x6 12,86 335 3,0800
2x10 | 14,62 | 417 | 1,8300
2x16 16,44 565 1,1500
2x25 | 20,50 | 818 | 0,7270
2x35 23,20 1116 0,5240
2x50 | 26,40 | 1469 | 0,3870
2x70 29,80 1904 0,2680
2x95 | 33,80 | 2484 | 0,1930
2x120 36,80 3209 0,1530
2x150 | 39,80 | 3819 | 0,1240
2x185 44,60 4685 0,0991
2x240 | 50,40 | 5984 | 0,0754
3x15 9,76 4997 12,1000
3x2,5 | 10,62 | 232 | 7,4100
3x4 12,49 300 4,6100
3x6 | 13,77 | 377 | 3,0800
3x10 15,45 475 1,8300
3x16 | 17,40 | 653 | 1,1500
3x25 21,75 953 0,7270
3x35 | 24,64 | 1355 | 0,5240
3x50 28,08 1761 0,3870
3x70 | 31,72 | 2309 | 0,2680
3x95 36,01 3074 0,1930
3x120 | 39,43 | 4036 | 0,1530
3x150 42,64 4767 0,1240
3x185 | 47,77 | 5898 | 0,0991
3x240 53,99 7468 0,0754
4x15 | 10,53 | 7270 | 12,1000
4x25 11,50 257 7,4100
4x4 | 13,79 | 336 | 4,6100
4x6 15,00 438 3,0800
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MeBr
o Qo
H1cno n HomMuHanbHoe PacuyeTtHbIt AnameTp PacyetHas macca 1 Km 3neKTpuyeckoe
ceyeHue Kun Kabens Kabens CONpoTUBNEHNE
(MM2) (MMm) (Kr) YW, B COOTBETCTBMM
(cnpaBo4HoOe) ¢ FOCT 22483, IEC 60228,
He 6onee
(OMm/Km)
4x10 | 16,88 | 551 | 1,8300
4x16 19,27 792 1,1500
4x25 | 24,12 | 1138 | 0,7270
4x35 27,14 1638 0,5240
4x50 | 31,39 | 2139 | 0,3870
4x70 35,45 2825 0,2680
4x95 | 40,23 | 3823 | 0,1930
4x120 43,84 5001 0,1530
4x150 | 47,62 | 5959 | 0,1240
4x185 53,32 7327 0,0991
4x 240 | 60,67 | 9332 | 0,0754
5x1,5 11,39 9526 12,1000
5x2,5 | 12,47 | 290 | 7,4100
5x4 15,02 382 4,6100
5x6 | 16,37 | 504 | 3,0800
5x10 18,48 662 1,8300
5x16 | 21,89 | 924 | 1,1500
5x25 26,55 1360 0,7270
5x35 | 30,12 | 1940 | 0,5240
5x50 34,64 2541 0,3870
5x70 | 39,16 | 3404 | 0,2680
5x95 44,69 4571 0,1930
5x120 | 48,94 | 6051 | 0,1530
5x 150 53,12 7167 0,1240
5x 185 | 59,26 | 8874 | 0,0991
5 x 240 67,42 11236 0,0754

Bo3MoHO n3rotoBneHne Kabenen No UHAMBUAYaNbHLIM TPE60BaHUAM.
MpuBeaeHHble B TabnuLe NapameTpbl ABIFIOTCH OPMETUPOBOYHBIMU, MPOU3BOANTENL OCTaBAET 3a CO60M NPaBO Ha UX U3MEHEHKe.
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NYCWY

CunoBoM 3KpaHUPOBaHHLIN KabGenb ¢ MeaHbIMMU XXunamu, ¢ NBX n3onauuen, B NMBX 060/104Ke
C 3anosiHeHuem

KOHCTPYKLIMA TEXHUHECKUE XAPAKTEPUCTUKN

HopmaTuBHaa OKYMeHTaLus:
i DIN VDE 0276-603 (HD 603)

UcnbiTaTenbHoe HanpsaXxXeHuve:
4KkB/50 Ty

AvanasoH Temneparyp:

# HomMmuHanbHoe HanpsaXxXeHuve:
'li'l
.,ul

TemnepaTtypa
NPOKNaaKu: MUH. -5°C
Npu aKcnnyaTaunu: oT-50°C go +70 °C
1| TokonpoBoasiLias una megHas Kpyrnas cniolHas Temneparypa
1 knacca (RE), 2 knacca (RM), cekTopHas ckpyTKa (SM) NPOBOAHMKa: Makc. +70 °C
B cooTBeTcTBMM ¢ DIN EN 60228, IEC 60228, FOCT 22483. K.3.: make. +160 °C/5 ¢
2 | U30nauma *}unbl U3 NOANBUHUAXIOPUAHOIO NNacTUKaTa Paguyc n3rméa (MuH.):
(MBX) K 15 gnameTpoB Kabens (45 O4HOXWIbHOIo
3| 3anonHeHne n3 6e3raaoreHHoro KoMmnayHaa ’ " nposoga)
4| 3KpaH — KOHLEHTPUYECKUI MPOBOJ U3 roN0k MeHOM 12 AMaMeTPOB KaGens (415 MHOTOKUALHOIO
NPOBOJIOKM, HAHECEHHbIV C UBMEHEHWEM HanpaBfieHUs nposoaa)
C/I0€EB, CO BCTPEYHON 0BMOTKOM U3 MEQHOM NIEHThI
51 060104Ka U3 NONMBUHWIXIOPUAHOTO NnacThKara (MBX) OGosHauenue xun:
YepHOro LBETa, YCTOMYMBOTO K BO3AENCTBUIO YD-nyyen HD 308 52
I'Iomapuaa XapaKTepucTtuka:
He nopgaepxusaet ropeHune: EN 60332-1-2
Cort CepTudukar:
" o VDE lepmatus, FOCT-P Poccus
OBJIACTb NPUMEHEHUA

Kabenu npumeHstoTca Ana nepejayv u pacnpegeneHuns
3/1IEKTPO3IHEPT UM Ha NPOMBILLNIEHHbIX OObEKTaX,

B pacnpenenuTenbHbiX KOMMYTaLMOHHbIX YCTPOMCTBaX.
[MpeaHasHayeHbl 418 cTalMoOHapHOM NPOKIAAKK B FPYHTE,
BHYTPY NOMeELLEHUI, B KabenbHbIX TPYGONPOBOAaX, Ha OTKPbLITOM
BO3/yXe M B BOJE (B COOTBETCTBUU C MECTHBIMU CTPOUTESNIbHBIMU
HOpMaMu v NpaBunamu), Korga Tpebyetcs 3aumTa ot
NOPaXKeHNs 3NEKTPUYECKMM TOKOM B pe3ysibTaTe MeXaHUYEeCKUX
NOBPEXAEHNIN NN HEOOXOAMMO INEKTPUYECKOE IKPAHMPOBAHHE.
KOHLEeHTpUYEeCKn MeaHbI% NPOBOAHUK MOXET UCNOJIb30BaThCA
KaK nposof 3a3emMnenus (PE) nnun Kak COBMELLEHHbIN HYNeBON
paboynit 1 3aWwnTHbIN NpoBoj (PEN), 1 ero He Hy>KHO o6pe3aTb
NpPY MOHTae TPOMHUKOBbIX COEAUHEHU.

Yncno 1 HOMUHaNbHoE AneKTpuyecKoe conpoTmBieHne | PacyeTHbiM guameTp Kabens PacyeTtHas
CEeYEHUE Knn W, B COOTBETCTBUM (MMm) Macca 1 Km
(Mm?) ¢ MOCT 22483, IEC 60228, Kabens
He 6onee (kr)
(OM/KMm) (cnpaBo4Hoe)
2x10RE/10 1,830 19,0
3x10 RE/10 1,830 21,5
4x 10 RE/10 | 1,830 | 22,0
2x16 RE/16 1,150 22,0
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NYCWY
Qo
Yuncno 1 HoMmMHanNbHoe OneKTpuYecKoe conpoTmBieHne | PacyeTHbIN auameTp Kabens PacueTtHas
CeYyeHue Xun YW, B COOTBETCTBUM (MMm) Macca 1 Km
(MM?) ¢ MOCT 22483, IEC 60228, Kabens
He 6onee (Kr)
(OM/KM) (cnpaBo4Hoe)

3x16 RE/16 1,150 24,0 1020
4x16 RE/16 1,150 25,5 1310
3x25RM/16 | 0,727 | 26,0 | 1440
3x25RM/25 0,727 26,5 1530
4x25RM/16 | 0,727 | 28,0 | 1710
3x355M/16 0,524 28,0 1590
3x35SM/35 | 0,524 | 29,0 | 1950
4x355M/16 0,524 315 1990
3x50 SM/25 | 0,387 | 32,0 | 2120
3x50 SM/50 0,387 325 2330
4 x50 SM/25 | 0,387 | 36,0 | 2690
3x70SM/35 0,268 36,0 2940
3x70SM/70 0,268 36,5 3260
4x70SM/35 0,268 40,5 3650
3x95 SM/50 | 0,193 | 40,5 | 3870
3x95 SM/95 0,193 41,5 4320
4x95 SM/50 | 0,193 | 46,0 | 5010

3x120 SM/70 0,153 44,0 4780
3x120 SM/120 | 0,153 | 46,0 | 5260
4x120 SM/70 0,153 50,0 6 740
3x 150 SM/70 | 0,124 | 48,5 | 5870
3x 150 SM/150 0,124 50,0 6610
4x150 SM/70 | 0,124 | 56,0 | 7990
3x 185 SM/95 0,099 52,5 8120
4x185 SM/95 | 0,099 | 59,5 | 9310
3x240 SM/120 0,075 59,0 9320
4x 240 SM/120 | 0,075 | 66,0 | 12110
1 x 300 RM/35 0,060 34,3 3760

Bo3MOHO n3rotoBneHne Kabenen No MHAMBUAYaNbHLIM TPe60BaHUAM.
MpuBeaeHHble B TabnuLe NnapameTpbl ABIFIOTCH OPMETUPOBOYHBIMU, MPOU3BOANTENL OCTaBAET 3a COGOM NPaBO Ha UX M3MEHEHKe.
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BBOLUB - 0,66 kBu1kB

CunoBoM Ka6enb ¢ MeAHbIMU XuUnamu, ¢ usonauuen us NBX nnacrukara, 3aWUTHbIM NOKpoBoM TUna bollBs
(6poHSA — cTaNbHafA OLMHKOBAaHHAaSA JIeHTa, 3alWUTHbIA LWIAHr — U3 NMOJIMBUHWIIXJIOPUAHOIO NnaacTuKara)

KOHCTPYKLINA TEXHUHECKUE XAPAKTEPUCTUKN

HopmaTuBHaa OKyMeHTaLus:
i OCT 16442-80
TYY 3.67-00217099.3-94

HomuHanbHoe HanpsxeHue:

0,66/1 KB

UcnbiTaTenbHoe Hanpsa}xXeHue:
3/3,5 kB

[AnanasoH Temneparyp:
NpY MOHTaXe: no-15°C
Npu aKCnyaTaumm: oT-50 °C go +50 °C

Paaunyc usarn6a (MUHUMYM):

DERC 0

1| TokonpoBoasLias una — MegHas, 04HOMNPOBOJIOYHAS UK OAHOMXMIIbHBIX: He MeHee 10
MHoronposonoyHas, 1 unm 2 knacca no NOCT 22483. [MamMeTpoB Kabens

2 | N3onaums n3 nonuBUHUAXIOPUAHOrO ninactukara (MBX). MHOTOXUIbHbIX: He MeHee 7,5
MN3011MpOBaHHbIE KUMbl MHOFOXUIIbHbBIX Kabenen umeiot AMaMeTpoB Kabens

OTNIMYUTENBHYIO PACLLBETKY USIM LMD POBYIO MapPKUPOBKY.
N30n1MpoBaHHbIE Kbl Kabens CKpyyYeHbl Mexay CO60M.
31 O60n04Ka M3 NOAMBUHUAXNOPUAHOMO NnacTukarta (MBX).
4| BbpoH$ B BUAE ABYX CTaNlbHbIX OLIMHKOBaHHbIX JIEHT,
HaNOXEHHbIX 0OMOTKON C NEePEKPLITUEM.
3alUTHBIN WNaHT U3 NONMBUHUIXIOPUAHOIO NiacTuKkara
(NBX).

CpoK cny»6bl Kabenen:
30 net

MoxkapHaa xapaKTepucTuka:

Kabenu cTonkne K pacnpocTpaHeHuio
NniamMeHu B YCIOBUAX OAMHOYHOM NPOKIaAKK
no knaccudbukauumn CTY 4809 «I30nboBaHi
npoBoau Ta Kabeni. BUMOrv noxkexHoi
6e3MneKn Ta METOAN BUMPOBYBaHHS».

&

5

KnaccudukaumnoHHoe o603HayveHne Kabens
OBJIACTb NMPUMEHEHWA no TpeboBaHu1IO MOXKapHOM 6e30MacHOCTH:
NB 100000000
[ns nepenayn v pacnpeaeneHus aIeKTpo3Heprum

B CTaLlMOHaPHbIX YCTAHOBKAX Ha HOMUHAbHOE NEPEMEHHOE Cepruduuar:
HanpshkeHne 0,66 KB 1 1 KB yactotbl 50 'y, [1na npoknagku YkpCENPO
B KaGeJibHbIX COOPYKEHUSAX, MOMELLEHUSAX U COOPYIKEHUAX
METPOMNOSIUTEHA, NPU OTCYTCTBMU pacTArMBaloWMX YCUNNI
B NpoLiecce aKcnayaTauuu, Ana NPoKIaLKv B NoyBe.
Yuncno n HommHanbHoe PacyeTHbIn gnameTp PacyeTHasa macca 1 Km AneKTpuyecKoe
CeYeHme Kun Kabens Kabens COMNpoTHBNEHNE
(MMm2) (MMm) (Kr) W, B COOTBETCTBMMU
(cnpaBo4HoOe) ¢ FOCT 22483,
He 6onee
(OM/Km)
BB6LLB — 0,66 KB
2x6 16,1 250 3,0800
2x10 18,4 352 1,8300
2x16 21,5 502 1,1500
2x25 25,4 747 0,7270
2x35 | 27,7 | 953 | 0,5240
2x50 31,2 1263 0,3870
3x4 | 15,6 | 251 | 4,6100
3x6 16,7 318 3,0800
3x10 | 19,2 | 463 | 1,8300

INTERKABEL.UA | TPEANPUATUE SKB-GROUP




CUNOBbLIE KABEJZIN 0,6/1 KB ©

BB6LLB -0,66 kB n1kB

o Qo
4ncno m HoMrHanbHoe PacuyetHbIt agnameTp PacyetHas macca 1 Km 3neKTpuyeckoe
ceyeHue Xun Kabens Kabens CONpoTUBNEHNE
(MM2) (MMm) (Kr) W1, B COOTBETCTBMM
(cnpaBo4HoOe) ¢ [OCT 22483,
He 6onee
(OMm/Km)
BB6LB — 0,66 KB
3x16 22,6 676 1,1500
3x25 26,7 1020 0,7270
3x35 | 29,1 | 1320 | 0,5240
3x50 32,9 1770 0,3870
4x4 | 16,5 | 303 | 4,6100
4x6 17,8 390 3,0800
4x10 | 20,6 | 579 | 1,8300
4x16 24,8 880 1,1500
4x25 | 28,9 | 1302 | 0,7270
4x35 31,6 1697 0,5240
4x50 | 36,3 | 2324 | 0,3870
5x4 17,6 356 4,6100
5x6 | 19,0 | 463 | 3,0800
5x 10 22,1 696 1,8300
5x16 | 26,7 | 1064 | 1,1500
5x25 31,4 1587 0,7270
5x35 | 34,9 | 2110 | 0,5240
5x50 39,6 2850 0,3870
2x6 17,3 271 3,0800
2x10 | 18,8 | 360 | 1,8300
2x16 21,9 512 1,1500
2x25 | 25,8 | 759 | 0,7270
2x35 28,1 967 0,5240
2x50 | 316 | 1278 | 0,3870
2x70 355 1717 0,2680
2x95 | 39,7 | 2268 | 0,1930
2x120 42,3 2669 0,1530
2x 150 | 46,5 | 3315 | 0,1240
2x185 50,9 4125 0,0991
2x 240 | 56,5 | 5171 | 0,0754
3x4 16,9 278 4,6100
3x6 | 18,0 | 346 | 3,0800
3x10 19,6 473 1,8300
3x16 | 23,0 | 689 | 1,1500
3x25 27,1 1037 0,7270
3x35 | 29,5 | 1338 | 0,5240
3x50 333 1791 0,3870
3x70 | 37,5 | 2419 | 0,2680
3x95 42,0 3228 0,1930
3x120 | 45,2 | 3860 | 0,1530
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© CWU/OBbLIE KABEJIX 0,6/1 KB

CIKK )

WHTEPKABEJ/Ib KUEB

BB6LLB -0,66 kB n1kB

o Qo
H1cno n HomMuHanbHoe PacuyeTtHbI agnameTp PacyetHas macca 1 Km 3neKTpuyeckoe
ceyeHue Xun Kabens Kabens CONpoTUBNEHNE
(MM2) (MMm) (Kr) W1, B COOTBETCTBMM
(cnpaBo4HoOe) ¢ [OCT 22483,
He 6onee
(OMm/Km)
Bb6LB - 1 KB
3x150 49,3 4749 0,1240
3x185 54,1 5943 0,0991
3x240 | 60,0 | 7462 | 0,0754
4x4 18,0 336 4,6100
4x6 | 19,2 | 425 | 3,0800
4x10 21,1 592 1,8300
4x16 | 25,2 | 898 | 1,1500
4x25 29,4 1324 0,7270
4x35 | 32,1 | 1720 | 0,5240
4x50 36,7 2351 0,3870
4x70 | 41,0 | 3138 | 0,2680
4x95 46,5 4 250 0,1930
4x120 | 49,6 | 5031 | 0,1530
4x150 54,2 6 207 0,1240
4x185 | 59,9 | 7 844 | 0,0991
4x 240 67,1 9947 0,0754
4x300 | 76,0 | 12 790 | 0,0601
505 16,9 284 7,4100
5x 4 | 19,2 | 395 | 4,6100
5x6 20,6 505 3,0800
5x10 | 22,7 | 712 | 1,8300
5x16 27,3 1086 1,1500
5x25 | 31,9 | 1613 | 0,7270
5x35 35,4 2139 0,5240
5x50 | 40,1 | 2883 | 0,3870
5x70 45,3 3904 0,2680
5x 95 | 51,0 | 5237 | 0,1930
5x120 54,5 6209 0,1530
5x 150 | 60,0 | 7730 | 0,1240
5x185 67,0 9863 0,0991
5 x 240 | 74,0 | 12296 | 0,0754

Bo3MOXHO N3roToBNeHMe Kabenen No UHAMBUAYabHbIM TDe60BaHUAM.
MpvBeaeHHble B TabnuLe NapameTpbl ABISIOTCH OPMETUPOBOYHBIMU, MPOU3BOANTENb OCTABAET 3a COOGOM NPABO Ha UX M3MEHEHKE.
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YBY

CunoBo# Ka6enb ¢ MBX usonauyueir, B NBX 060104Ke, ¢ 6pOHEN U3 CTaNIbHbIX IEHT

KOHCTPYKLIXA

1

TokonpoBosLLas xuna - MmegHas ogHonposonoYvHasd (RE),

MHoronpososioyHas (RM), 1 nnum 2 kKnacca no NOCT 22483,

IEC 60228
2

(MBX)

N3019LMa KU N3 NONMBUHUNXIIOPUAHOIO NiactTuKara

3| 3anonHeHue n3 6e3ranoreHHoOro KomnayHaa

41 O60n04Ka 13 NOAUBUHUAXIOPUAHOrO nnactukata (MBX)

YepHoro useta

51 BpoHSA N3 OLLMHKOBAHHOW CTaslbHOW JIEHTbI

6 | 3aWuTHBIV WAAHT U3 MOJIMBUHUAXIOPUAHOIO NiacTMKaTa
(MBX) 4yepHoro LBEeTa, yCTOMYMBOro K BO3AencTBuIo YP-

nyyven

OBJIACTb MPUMEHEHNA

Kabenu npumeHsatoTes ona nepegadv n pacnpeaenenus
3/IEKTPO3HEPT UM HA MPOMBbILWNEHHbIX 0GbEKTaX,

B pacnpeaenntenbHbiX KOMMYTaLMOHHbIX YCTPOMNCTBAX.
MpeaHa3HayeHbl Ans CTalMOHAapPHON NPOKIAAKK B FPYHTE,
BHYTPU NOMELLEHWI, B KabebHbIX TPy6ONpoBOaXx, Ha OTKPbITOM
BO3/lyXe 1 B Bojle (B COOTBETCTBMMU C MECTHbIMUW CTPOUTENIbHLIMU
HOpPMaMu 1 NpaBunamu), Korga TpedyeTca HaaexHas 3aluTa ot

MeXaHU4YeCKHnX I'IOBpe)KJZl,eHVIVI.

CUNOBBLIE KABEJIN 0,6/1 KB

TEXHUHECKWE XAPAKTEPUCTUKK

«NORM »

-
m
@
a

o=

8

2008@

HopmaTtneHaa foKymeHTauusa:
IEC 60502-1

HomuHanbHoe HanpsixkeHue:
0,6/1 kB

UcnbiTaTenbHoe HanpsKeHue:
3,5KkB/50 Iy

AvanasoH Temneparyp:

Temnepatypa
NPOKNaaKu: MUH. -5 °C

Npu aKcnnyaTaunu: oT-50°C go +70 °C
Temnepatypa

NPOBOAHMKAE: Makc. +70 °C

K.3.: Makc. +160 °C/5 ¢

Paguyc usrn6a (MuH.):
15 anameTpoB Kabensa

06G03Ha4YeHHUEe XKUA:
HD 308 S2

Mo)kapHasa XxapaKTepucTuKa:
He nopaepxuaet ropeHune: EN 60332-1-2

Ceptudmukar:
YkpCEMPO

Yucno
N HOMWUHabHOE
ceYyeHune Xun
(Mm2)

2x1,5RE
3x1,5RE
4x1,5RE
5x1,5RE
2x25RE
3x2,5RE

AneKTpnyecKoe
COMPOTUBIIEHUE XU,
B cootBeTcTBMM ¢ [OCT
22483, IEC 60228,
He 6onee
(OM/KMm)

12,100
12,100
12,100
12,100
7,410
7,410

YBY

Pac4yeTHbIN anameTp Kabens

(Mm)

11,5
12,0
13,0
14,0
12,3
12,5

Pac4yeTHaa macca 1 KM
Kabens

(kr)

(cnpaBo4Hoe)

200
225
| 250
285
| 240
270

64



o CW/OBbIE KABEJIN 0,6/1 KB

CIKK )

WHTEPKABEJ/Ib KUEB

YBY
Yucno AneKTpnyecKoe PacuyeTHbIN anameTp Kabens PacyeTHaa macca 1 Km

M HOMUWHaNbHoe COMPOTUBNEHUE XKUN, (MMm) Kabens

CeYeHune *un B cooTBeTCcTBMM € TOCT (Kr)

(MM2) 22483, [EC 60228, (cnpaBouHoe)
He 6onee
(Om/KMm)

4x2,5RE 7,410 13,6 305

5x2,5RE 7,410 ‘55 370

2x4RE | 4,610 | 15,0 | 420

3x4RE 4,610 15,5 460

4x4RE | 4,610 | 16,0 | 530

5x4 RE 4,610 18,0 625

2x6RE | 3,080 | 16,0 | 475

3x6RE 3,080 17,0 555

4x6RE | 3,080 | 18,0 | 655

5x6 RE 3,080 19,5 760

2x 10 RE | 1,830 | 18,0 | 630

3x10RE 1,830 19,0 745

4x10RE | 1,830 | 20,2 | 940
5x10 RE 1,830 21,6 1090

4x10RM | 1,830 | 20,5 | 975
5x10 RM 1,830 22,0 1110

2x16 RE | 1,150 | 19,0 | 845

3x16 RE 1,150 21,3 985
4x16 RE | 1,150 | 23,2 | 1240
5x16 RE 1,150 25,5 1520
3x 16 RM | 1,150 | 22,0 | 1030
4x16 RM 1,150 24,0 1290
5x 16 RM | 1,150 | 26,0 | 1500
4x25RM 0,727 27,5 1830
4x35SM | 0,524 | 28,7 | 2040
3x50 + 25 SM/RM 0,387/0,727 32,0 2460
3x70+35SM/RM | 0,268/0,524 | 36,0 | 3350
3x95 + 50 SM/RM 0,193/0,387 39,0 4200
3x120 + 70 SM/RM 0,153/0,268 44,0 5250
3x150 + 70 SM/RM 0,124/0,268 49,0 6290
3x185+95SM/RM | 0,099/0,193 | 56,0 | 7720
3240 + 120 SM/RM 0,075/0,153 59,0 9830

Bo3MoHO n3rotoBneHue kabenemn no MHAMBKUAYabHbIM TPEGOBAHUSAM.
lMpuBeaeHHble B Tabnuue napamMeTpbl ABNSIOTCH OPUETUPOBOYHBIMU, NMPOU3BOAUTENb OCTABNSET 3@ COO0M NPaBO Ha UX UBMEHEHHE.
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CUNOBBLIE KABEJIU 0,6/1 kKB

YRY

CunoBoi Ka6enb ¢ NMBX usonauyuei, B NBX 060104Ke, ¢ 6poHEN U3 CTa/IbHOU MPOBOJIOKU
Wﬂ KOHCTPYKLMSA —‘ TEXHUYECKWE XAPAKTEPUCTUKM
HopmaTuBHasa fOKyMeHTauus:
Bl IEC 60502-1

HomuHanbHoe HanpsiKkeHue:
0,6/1 kB

UcnbiTaTenbHoe HanpsKeHue:
3,5KkB/50 Iy

AvanasoH Temneparyp:

66

e - °
o E %

Temneparypa
NPOKNaaKu: MUH. -5 °C
npu aKcnnyaTaunm: oT-50°C go +70 °C
Temneparypa
1 | TokonpoBoasuasa Xxuna - MegHas 04HOMPOBOIOYHAA NPOBOAHHKA: MaKe. +70 °C
(RE), nnn mHoronposonoyHas (RM), 1 unmn 2 knacca no K3 MaKc. +160 °C/5 ¢
OCT 22483, IEC 60228
21 WN30N5LMS KW U3 NOAUBUHUAXIOPUAHOIO NAacTUKaTa Papuyc naru6a (MuH.):

(MBX) 15 nnameTpoBs Kabens

3| 3anonHeHue n3 6e3ranoreHHoOro KomnayHaa

41 O60n04Ka 13 NOAUBUHUAXIOPUAHOrO nnactukara (MBX)
YepHoro LBeTa

51 BpoHSA 3 OLUMHKOBAHHOW CTaslbHOW NPOBOJIOKK

6 | BHelwHee 3aWMUTHOE NOKPbITUE N3 NIACTUKOBOW NEHTbI

7 | 3alunUTHbIN WAAHT N3 NOAUBUHUAXJIOPUOHOIO NiacTuKarta
(MBX) yepHoro LBeTa, yCTOMYNBOIO K BO3aeNCTBMIO YP-
nyyven

0G6G03Ha4YeHHEe XKUA:
HD 308 S2

Mo)kapHasa XxapaKTepucTuKa:
He nopaepxuBaet ropeHune: EN 60332-1-2

Ceptudmukar:
YkpCEMPO

008

OBJIACTb MPUMEHEHUA

Kabenun npumeHstoTca Ana nepejayv u pacnpegeneHuns
3/IEKTPOIHEPTUM HA MPOMBbILWNEHHbIX 0GbEKTaX,

B pacnpenenuTtenbHbiX KOMMYTaLMOHHbIX YCTPOMCTBAX.
[MpeaHasHayeHbl 418 cTalMoOHapHOM NPOKIAAKK B FPYHTE,
BHYTPY NOMeELLEHUI, B KabenbHbIX TPYGONPOBOAaX, Ha OTKPLITOM
BO3/lyXe 1 B Bojie (B COOTBETCTBMMU C MECTHbIMU CTPOUTENbHBIMU
HOpMamu 1 NpaBuIamu), Koraa TpebyeTcs HaexHas 3allmTa oT
MeXaHWYECKMX NOBPEKAEHHNN.

Yucno AneKTpnyecKoe PacyeTHbIN agnameTp Kabens PacyeTHas macca 1 Km
M HOMWHanbHoe COMpPOTUBEHME (MMm) Kabens (Kr)
CeYeHme Kun WJ, B COOTBETCTBUM (cnpaBo4HOE)
(MMm2) ¢ MOCT 22483, IEC 60228,
He 6onee
(OM/KM)
3x35+ 16 SM/RM 0,524/1,150 31,0 2 480
3x50 + 25 SM/RM 0,387/0,727 35,7 3420
3x70+35SM/RM | 0,268/0,524 | 39,6 | 4400
3x95 + 50 SM/RM 0,193/0,387 46,0 6 050
3x120+70SM/RM | 0,153/0,268 | 49,0 | 7250
3x150 + 95 SM/RM 0,124/0,193 54,5 8 760
3x185+95SM/RM | 0,099,/0,193 | 59,8 | 10 320
3x240 + 120 SM/RM 0,075/0,153 68,9 12 830

B03MOMXKHO U3roToBNIEHKE KaGenem no HAMBUAYaNbHbIM TPE6OBaHUAM.
MpuBeaeHHbIe B Tab1LE NapaMeTpbl SBASIOTCS OPUETUPOBOYHLIMU, MPOU3BOAUTENL OCTABNSET 32 COGOM NPABO Ha UX UBMEHEHME.



© CWU/OBbLIE KABEJIU 0,6/1 KB

CIKK )

WHTEPKABEJ/Ib KUEB

ABBI -0,66 kBu1kB

CunoBoM Ka6enb ¢ antoMMHUeBbIMU XXunamu ¢ NBX nsonauuei, B NBX 0605104Ke, B TOM Yucie
C 3arnoJiIHeHuem

KOHCTPYKLINA TEXHUHECKUE XAPAKTEPUCTUKN

HopmaTuBHaa OKyMeHTaLus:
i OCT 16442-80

HomuHanbHoe HanpsiKkeHue:
0,66/1 kB

UcnbiTaTenbHoe HanpsKeHue:
3/3,5kB

[nana3oH Temnepartyp:
NpU MOHTaXKe: no-15°C
Npu aKcnyataumu: o1-50°C go +50 °C

Paaunyc usrn6a (MUHUMYM):
1 | ToKonpoBoasuas }una — aftoMMHUEBasi, 04HONPOBOIOYHAs

2 G800

OAHOMXMUbHbIX: He meHee 10
WM MHOronpoBosioyHas, 1 unun 2 knacca no NOCT 22483. A 6
2| Nzonauus us nonuBuHUAXI0pKUAHOro nnactukara (MBX) AMBMETPOB Kabens
u p . MHOTOXMUNbHbIX: He MeHee 7,5

MN3011MpOBaHHbIE KWJTbl MHOTOXWIIbHbLIX Kabenen umeiot

OT/IMYUTENBHYIO PACLBETKY MK LUGPOBYIO MapKUPOBKY.

CKpYTKa — U30/1MpOBaHHbIE XWUNbl CKPYYEHbI MeXay CO60M.
31 060n04Ka U3 NONMBUHUNXIOPUAHOTO NnacTukarta (MBX).

avMaMeTpoB Kabens

CpoK cny6bl Kabenein:
30 net

Mo)kapHas xapaKTepucTuka:

Kabenu cTorkne K pacnpocTpaHeHuio
NniiaMeHu B YCOBUAX OAMHOYHOM NPOKIAAKK
no knaccuoukauumn CTY 4809 «I30nb0BaHi
npoBoau Ta Kabeni. BUMOru noxkexHoi

&

OBJIACTb NPUMEHEHUA 6e3MneKu Ta METOAN BUNPOBYBaAHHSI».
KnaccudukaumoHHoe 0603HavYeHne Kabens no

[nda nepefayu v pacnpegeneHuns aneKTpoaHeprumn Tpe6oBaHMIO NOXapHOM 6€30NacHOCTH:

B CTaLMOHapPHbIX yCTaHOBKax Ha HOMUHalbHOE NepeMeHHoe MB 100000000

HanpsKeHune 0,66 KB 1 1 KB yactotbl 50 I'y. 15 npoKnagku

CepTtudukar:
B CYXMX U BNaXHbIX MPOM3BOACTBEHHbIX MOMELLEHUAX, HA VKDCEMPO
cneuuanbHbIx KabenbHbIX 3CTakagax, B 6/10Kax, a Takke ans
NPOKNaAKM Ha OTKPLITOM BO3JyXe.
Yuncno u HomMHanbHoe PacyeTHbIn gnameTp PacuyeTHasa macca 1 Km OneKTpuyecKoe
CeYeHune Xun Kabens Kabens conpoTuBfeHue
(MM?2) (MMm) (Kr) W, B COOTBETCTBUM
(cnpaBo4Hoe) ¢ FOCT 22483,
He 6onee
(OM/KM)
ABBI' — 0,66 KB
1x2,5 5,4 34 12,1000
1x4 6,0 45 7,4100
1x6 | 6,5 | 54 | 5,1100
1x10 7,7 77 3,0800
1x16 | 9,2 | 112 | 1,9100
1x16 9,9 124 1,9100
1x25 | 11,6 | 174 | 1,2000
1x35 12,7 214 0,8680
1 x50 | 14,5 | 279 | 0,6410

INTERKABEL.UA | TPEANPUATUE SKB-GROUP




CUNOBBLIE KABEJZIN 0,6/1 KB ©

ABBI -0,66 kBu1kB

o Qo
4ncno m HoMuHanbHoe PacuyeTtHbI agnameTp PacyetHas macca 1 Km 3neKTpuyeckoe
ceyeHue Kun Kabens Kabens CONpoTUBNEHNE
(MM2) (MMm) (Kr) YW, B COOTBETCTBMM
(cnpaBo4HoOe) c[OCT 22483,
He 6onee
(OMm/Km)
ABBI" - 0,66 kB
2x25 8,3 64 12,1000
2x4 10,3 99 7,4100
2x6 | 11,3 | 119 | 5,1100
2x10 136 169 3,0800
2x16 | 15,4 | 220 | 1,1600
2x16 16,7 240 1,1600
2x25 | 20,6 | 359 | 1,2000
2x35 22,9 441 0,8680
2x50 | 26,8 | 601 | 0,6410
3x25 94 92 12,1000
3x4 | 10,8 | 122 | 7,4100
3x6 11,9 149 5,1100
3x10 | 14,4 | 218 | 3,0800
3x16 16,4 288 1,9100
3x16 | 17,8 | 315 | 1,9100
3x25 21,9 476 1,2000
3x35 | 24,7 | 614 | 0,8680
3x50 28,5 809 0,6410
4x25 | 10,1 | 110 | 12,1000
4x4 11,7 147 7,4100
4x6 | 13,0 | 183 | 5,1100
4x10 15,8 270 3,0800
4x16 | 18,0 | 361 | 1,9100
4x16 20,0 413 1,9100
4x25 | 24,5 | 622 | 1,2000
4x35 27,2 774 0,8680
4x50 | 315 | 1028 | 0,6410
5x25 11,0 128 12,1000
5x4 | 12,8 | 174 | 7,4100
5x6 14,2 217 5,1100
5x10 | 17,3 | 324 | 3,0800
5x16 20,2 454 1,9100
5x16 | 21,9 | 497 | 1,9100
5x25 27,0 750 1,2000
5x35 | 30,1 | 937 | 0,8680
5x 50 35,2 1281 0,6410
1x2,5 58 39 12,1000
1x4 | 6,6 | 53 | 7,4100

68 o



© CWU/OBbLIE KABEJIU 0,6/1 KB

CIKK )

WHTEPKABEJ/Ib KUEB

ABBI -0,66 kBu1kB

o Qo
H1cno n HomMuHanbHoe PacuyeTtHbIt AnameTp PacyetHas macca 1 Km 3neKTpuyeckoe
ceyeHue Kun Kabens Kabens CONpoTUBNEHNE
(MM2) (MMm) (Kr) YW, B COOTBETCTBMM
(cnpaBo4HoOe) c[OCT 22483,
He 6onee
(OMm/Km)
ABBI" - 0,66 kB
1x6 7.1 63 5,1100
1x 10 7,9 80 3,0800
1x16 | 9,4 | 116 | 1,9100
1x16 101 129 1,9100
1x25 | 11,8 | 180 | 1,2000
1x35 12,9 220 0,8680
1 x50 | 14,7 | 286 | 0,6410
1x70 16,5 362 0,4430
1x95 | 19,0 | 483 | 0,3200
1x120 20,3 556 0,2530
1x150 | 22,1 | 669 | 0,2060
1x185 24,8 840 0,1640
1x 240 | 27,3 | 1030 | 0,1250
1x 300 31,0 1325 0,1000
1x 400 | 39,1 | 1783 | 0,0778
2x25 9,7 87 12,1000
2x4 | 11,5 | 117 | 7,4100
2x6 12,5 138 5,1100
2x10 | 14,0 | 177 | 3,0800
2x16 15,8 228 1,9100
2x16 | 17,1 | 250 | 1,9100
2x25 21,0 371 1,2000
2x35 | 23,3 | 454 | 0,8680
2x50 27,2 616 0,6410
2x70 | 30,7 | 775 | 0,4430
2x95 35,3 1026 0,3200
2x120 | 37,9 | 1177 | 0,2530
2x150 41,7 1413 0,2060
2x185 | 46,5 | 1763 | 0,1640
2x 240 51,7 2156 0,1250
3x2,5 | 10,2 | 106 | 12,1000
3x4 12,1 145 7,4100
3x6 | 13,2 | 175 | 5,1100
3x10 14,8 228 3,0800
3x16 | 16,8 | 299 | 1,9100
3x16 18,6 345 1,9100
3x25 | 22,3 | 492 | 1,2000
3x35 25,1 631 0,8680
3x50 | 28,9 | 829 | 0,6410

INTERKABEL.UA | TPEANPUATUE SKB-GROUP




CUNOBBLIE KABEJZIN 0,6/1 KB ©

ABBI -0,66 kBu1kB

o Qo
H1cno n HomMuHanbHoe PacuyeTtHbIt AnameTp PacyetHas macca 1 Km 3neKTpuyeckoe
ceyeHue Kun Kabens Kabens CONpoTUBNEHNE
(MM2) (MMm) (Kr) YW, B COOTBETCTBMM
(cnpaBo4HoOe) c[OCT 22483,
He 6onee
(OMm/Km)
ABBI' - 1 kKB
3x70 32,7 1056 0,4430
3x95 37,6 1402 0,3200
3x120 | 40,4 | 1618 | 0,2530
3x150 44,9 1997 0,2060
3x185 | 49,7 | 2 446 | 0,1640
3x240 55,6 3062 0,1250
4x25 | 11,1 | 127 | 12,1000
4x4 13,2 177 7,4100
4x6 | 14,4 | 215 | 5,1100
4x10 16,3 283 3,0800
4x16 | 18,9 | 392 | 1,9100
4x16 20,4 430 1,9100
4x25 | 25,0 | 642 | 1,2000
4x35 27,7 797 0,8680
4x50 | 31,9 | 1054 | 0,6410
4x70 36,6 1382 0,4430
4x95 | 41,7 | 1794 | 0,3200
4x120 45,2 2118 0,2530
4x150 | 49,8 | 2564 | 0,2060
4x185 55,5 3203 0,1640
4x 240 | 61,7 | 3950 | 0,1250
4x300 71,6 5279 0,1000
5x2,5 | 12,1 | 149 | 12,1000
5x 4 14,4 210 7,4100
5x6 | 15,8 | 256 | 5,1100
5x10 17,9 339 3,0800
5x16 | 20,7 | 471 | 1,9100
5x16 225 517 1,9100
5x25 | 27,5 | 775 | 1,2000
5x35 30,6 965 0,8680
5x 50 | 35,7 | 1314 | 0,6410
5x70 40,5 1682 0,4430
5x95 | 46,6 | 2233 | 0,3200
5x120 50,1 2585 0,2530
5x 150 | 55,6 | 3188 | 0,2060
5x185 61,6 3921 0,1640
5x 240 | 69,6 | 5004 | 0,1250

Bo3MOHO n3rotoBneHne Kabenen nNo UHAMBUAYyaNbHbIM Tpe6oBaHUAM.
MpvBeaeHHble B TabnuLe NapameTpbl ABIFIOTCA OPMETUPOBOYHBIMU, MPOU3BOANTENL OCTaB/AET 3a CO60M NPABO Ha UX M3MEHEHKe.
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© CWU/OBbLIE KABEJIU 0,6/1 KB

CIKK )

WHTEPKABEJ/Ib KUEB

NAYY

CunoBo#M Ka6enb ¢ aNloMUHUEBBLIMU }uUnamu, c NBX usonsayuen, B NBX o60n104Kke, ¢ 3anosiHEHUEM

KOHCTPYKLINA TEXHUHECKUE XAPAKTEPUCTUKN

HopmaTuBHaa OKyMeHTaLus:
g DIN VDE 0276-603

HomuHanbHoe HanpsiKkeHue:
0,66/1 kB

8

UcnbiTaTenbHoe Hanps)XeHue:
4 kB

-
m
@
a

AvanasoH Temneparyp:

o=

NPV MOHTaXe: He Huxe -5 °C
Npu aKcnyataumu: or-30°C oo +70°C
HarpeBa *un: He Bbiwe +70 °C
1| TokonpoBoOASLLAs Xua — aNtoMUHKEBas!, OHOMPOBO/IOYHAS KOPOTKOro 3aMblKkaHus: He Bolwe +160 °C/5 ¢
rl;géwg;;gnposonowaﬂ, 1 unn 2 knacca no NOCT 22483, Panuyc u3rn6a (MUHMMYM):

He MeHee 12 anameTpoB Kabens
2 | N3onaumst 3 noNnMBUHUAXIOPUAHOro nnactukara (MBX).

3| 3anonHeHWe U3 HeBYNKaHM3MPYEMOro KoMnayHaa.
41 O6ono4yka n3 NoAMBUHUAXNOPKUAHOIO Nnactukata (MBX).

CpoK cny6bl Kabenein:
30 net

Mo)kapHas xapaKTepucTuka:

Kabenu cTorkne K pacnpocTpaHeHuio
NniaMeHu B YCIOBUAX OAMHOYHOM NPOKIAAKK
no knaccuoukauumn CTY 4809 «I30nboBaHi
npoBoau Ta Kabeni. BUMOrv noxkexHoi

CRa

OBJIACTb MPUMEHEHUSA 6e3rneKn Ta MeToan BUNpoByBaHb».

KnaccudukaumoHHoe o603HaveHne kabens
[Onda nepegayum v pacnpegeneHuns aneKkTpoaHeprum no Tpe6OBaHMIO NOXKaPHOM GE30MACHOCTH:
B CTaLMOHapPHbIX YCTAaHOBKaX Ha HOMUHaIbHO NepeMeHHoe MB 100000000

HanpsKeHune 0,66 KB n 1 KB yactoton 50 Nu. [Ana npoknagkm Ceprudukar:
B MOMELLEHUSIX, HA OTKPLITOM BO3ayxe, B 3emsie, MPU OTCYTCTBUM = yK;)CEnPO ’

- - ()
MeXaHW4YeCKMX BO3AENCTBUIN Ha Kabenb.

Yucno u HoMuHanbHoe PacyeTHbI AnameTp PacyeTHasa macca AneKTpuyecKoe
ceyeHune XKun Kabens 1 K™ Kabens conpoTtuBiieHne
(MMm2) (MM) (Kr) W, B COOTBETCTBUHU
¢ [OCT 22483, IEC 60228,
He 6onee
(OM/Km)
NAYY
1x2,5RE | 5,8 | 40 | 12,1000
1x4RE 6,6 54 7,4100
1x6RE 7,1 64 5,1100
1x10RE 7,9 82 3,0800
1x 16 RM | 9,7 | 118 | 1,9100
1x25RM 11,4 175 1,2000
1x 35RM | 12,6 | 217 | 0,8680
1 x50 RM 14,2 282 0,6410
1x 70 RM | 15,8 | 314 | 0,4430
1x95 RM 18,1 474 0,3200

INTERKABEL.UA | TPEANPUATUE SKB-GROUP




CUNOBBLIE KABEJZIN 0,6/1 KB ©

NAYY
o Qo
41cno M HoMHUHabHoe Pac4eTHbI anameTp PacuyeTHas macca JneKTpuyecKoe
ceyeHue Kun Kabens 1 KM Kabens COMNpoTUBNEHWE
(MM2) (MMm) (Kr) W, B COOTBETCTBUMU
¢ FOCT 22483, [EC 60228,
He Gonee
(OMm/Km)
NAYY

1x 120 RM | 19,9 | 555 | 0,2530
1x 150 RM 21,0 657 0,2060
1x185RM | 23,6 | 827 | 0,1640
1x 240 RM 26,4 1022 0,1250
2x2,5RE | 10,9 | 155 | 12,1000
2x4RE 12,7 211 7,4100
2x6RE | 13,7 | 250 | 5,1100
2x 10 RE 15,2 318 3,0800
2x 16 RM | 17,6 | 409 | 1,9100
2x25RM 21,3 645 1,2000
2x 35RM | 23,8 | 809 | 0,8680
2x50 RM 27,4 1081 0,6410
2x 70 RM | 30,6 | 1365 | 0,4430
2x95RM 34,8 1782 0,3200
2x 120 RM | 38,4 | 2136 | 0,2530
2x 150 RM 40,6 2469 0,2060
2x185RM | 45,6 | 3112 | 0,1640
2240 RM 51,2 3903 0,1250
3x2,5RE | 11,5 | 169 | 12,1000
3x4RE 13,3 232 7,4100
3x6RE | 14,4 | 277 | 5,1100
3x10RE 16,1 355 3,0800
3x16RM | 19,1 | 460 | 1,9100
3x25RM 22,6 727 1,2000
3x35RM | 25,7 | 936 | 0,8680
3x50RM 29,2 1224 0,6410
3x 70 RM | 326 | 1551 | 0,4430
3x95RM 37,2 2032 0,3200
3x120RM | 40,4 | 2 404 | 0,2530
3x150 RM 44,0 2892 0,2060
3x185RM | 48,8 | 3589 | 0,1640
3x240 RM 55,4 4540 0,1250
4x2,5RE | 12,3 | 192 | 12,1000
4x4RE 14,4 267 7,4100
4x6RE | 15,6 | 320 | 5,1100
4x10RE 17,5 414 3,0800
4x16 RM | 20,7 | 558 | 1,9100
4x25RM 25,1 880 1,2000
4x35RM | 28,1 | 1104 | 0,8680
4x50RM 32,0 1467 0,6410
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© CWU/OBbLIE KABEJIU 0,6/1 KB

CIKK )

WHTEPKABEJ/Ib KUEB

NAYY
Yuncno n HommHanbHoe PacyeTHbIn guameTp PacuetHasa macca OneKTpuyecKoe
ceyeHue Kun Kabens 1 KM Kabens CONpoTUBNEHNE
(MM2) (MMm) (Kr) W, B COOTBETCTBUMU
¢ FOCT 22483, [EC 60228,

He Gonee

(OMm/Km)

NAYY

4XTORM | 36,4 | 1897 | 0,4430
4x95RM 41,0 2446 0,3200
4x120RM | 46,6 | 3000 | 0,2530
4x150 RM 48,4 3482 0,2060
4x185RM | 54,3 | 4342 | 0,1640
4x240 RM 61,1 5425 0,1250
5x2,5RE | 13,3 | 219 | 12,1000
5x4 RE 15,6 306 7,4100
5x6 RE | 17,0 | 368 | 5,1100
5x 10 RE 19,1 479 3,0800
5x 16 RM | 22,7 | 648 | 1,9100
5x25RM 27,5 1025 1,2000
5x 35 RM | 30,9 | 1290 | 0,8680
5x50 RM 356 1749 0,6410
5x 70 RM | 40,2 | 2225 | 0,4430
5x95RM 45,7 2950 0,3200
5x 120 RM | 51,7 | 3548 | 0,2530
5x 150 RM 54,1 4178 0,2060
5x 185 RM | 60,3 | 5150 | 0,1640
5x 240 RM 68,8 6621 0,1250

Bo3MOXHO n3rotosneHne Kabenemn no MHAMBUAYyalbHbIM TPEGOBAHUAM.
MNpuBeaeHHble B TabnuLe napaMeTpbl ABASIOTCH OPUETUPOBOYHBLIMU, MPOU3BOANTENb OCTABASET 3a CO60M NPaBO Ha UX UBMEHEHHUE.
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CUNOBbLIE KABEJZIN 0,6/1 KB ©

ABBOLUB -0,66 kBu1kB

CunoBoM Ka6enb ¢ aIlOMUHUEBbLIMU XXUnamu, ¢ usonsauuen us NBX nnacTukara, 3aliUTHbIM NOKPOBOM TUNa
boLlB (6poHA — cTaZibHaA OLLMHKOBaAHHAaA JIeHTa, 3alMTHbIN wnaHr — us NBX nnacTtukara)

KOHCTPYKLIXA TEXHUHECKWE XAPAKTEPUCTUKK

HopmaTuBHaa OKyMeHTaLus:
i OCT 16442-80
TYY 3.67-00217099.3-94

HomuHanbHoe HanpsxeHue:
0,66/1 kB

IKk9 ABBGLUB

UcnbiTaTenbHoe HanpsaXxXeHue:
3/3,5 kB

[AnanasoH Temneparyp:
NpU MOHTaXe: no-15°C
Npu aKcnyaTaumu: oT-50 °C go +50 °C

Paaunyc usarn6a (MUHUMYM):

DERC O

1 | TokonpoBoasLias ¥una — antoMMHMeBas, 04HONPOBOIOYHASA OAHOMXMIIbHBIX: He meHee 10
MW MHOronpoBosiovHas, 1 unm 2 knacca no NOCT 22483. [IMaMeTpoB Kabens
2 | N3onaumns n3 nonuBUHUAXIOPKUAHOro nnactukara (MBX). MHOTOXUIbHbIX: He MeHee 7,5
MN3011MpOBaHHbIE UMbl MHOFOXWIIbHbBIX Kabenen umeiot AMaMeTpoB Kabens

OTNIMYUTENBHYIO PACLLBETKY UM LMDPOBYIO MapPKUPOBKY.
N30n1MpoBaHHbIE Kbl Kabens CKpyyYeHbl Mexay CO60M.
31 O60n04Ka M3 NOANBUHWUAXNOPUAHOMO NnacTnkata (MNBX).
4| bpoH$s B BMAE ABYX CTaNlbHbIX OLIMHKOBaHHbIX JIEHT,
HaNOXEHHbIX 0OMOTKON C NEePEKPLITUEM.

CpoK cny»6bl KaGenein:
30 net

MokapHasa xapaKTepucTUKa:
Kabenu cTorkue K pacnpocTpaHeHuio

51 3aWwuTHbIM WAAHT U3 NOJIMBUHUAXIOPUAHOIO NaacTMKaTa .
(I'IBX) niamMeHn B yC10BUAX OANHOYHOU MPOKNIaaKu
) no knaccuoukauumn CTY 4809 «I30nboBaHi
npoBoau Ta Kabeni. BUMOru noxkexHoi
6e3neKn Ta METOAN BUMPOBYBaHHS».
KnaccudukaumnoHHoe o603Ha4veHne Kabens
no TpeboBaHu1IO NOXKapHoOM 6e30MacHOCTH:
OBJIACTb NMPUMEHEHMA MB 100000000
[ns nepenayn v pacnpeaeneHus aNeKTPoO3HePrum CepTtudukar:
B CTaLlMOHaPHbIX yCTAaHOBKax Ha HOMUHaNbHOE NepeMEHHOe YkpCEMNPO
HanpseHune 0,66 KB 1 1 KB yactotbl 50 I'y. a5 npoKnagku
B KabenbHbIX COOPYXKEHUAX, MOMELLEHUAX U COOPYIKEHUAX
METPOMNOUTEHA, NPU OTCYTCTBUU PACTArMBAIOLLNX YCUITUI
B Npouecce aKcnayataumum, ansg npoKkiajgkv B no4vse.
Yuncno ¥ HomMMHanbHoe PacyeTHbIn gnameTp PacuyeTHasa macca 1 Km AnekTpuyeckoe
CeYeHune Xun Kabens Kabens conpoTuBnexHune
(MMm2) (MMm) (Kr) WU, B COOTBETCTBUHA
(cnpaBo4Hoe) ¢ FOCT 22483,
He 6onee
(OM/Km)
ABBG6LLB — 0,66 KB
2x6 16,1 176 5,110
2x10 18,4 231 3,080
2x16 | 20,2 | 285 | 1,910
2x16 21,5 308 1,910
2x25 | 25,4 | 439 | 1,200
2x35 27,7 525 0,868
2x50 | 31,2 | 667 | 0,641
3x4 15,6 178 7,410
3x6 | 16,7 | 208 | 5,110
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o CUNOBbIE KABEJIN 0,6/1 kB

CIKK )

WHTEPKABEJ/Ib KUEB

ABBOLLUB -0,66 kBu1kB

o Qo
H1cno n HomMuHanbHoe PacuyeTtHbI anameTp PacuetHas macca 1 Km 3neKTpuyecKoe
ceyeHue Kun Kabens Kabens CONpoTUBNEHNE
(MM2) (MMm) (Kr) W, B COOTBETCTBUM
(cnpaBo4HoOe) ¢ [OCT 22483,
He 6onee
(OMm/Km)
ABB6LLIB - 0,66 KB
3x10 19,2 281 3,080
3x16 21,2 355 1,910
3x16 | 22,6 | 384 | 1,910
3x25 26,7 558 1,200
3x35 | 29,1 | 678 | 0,868
3x50 32,9 877 0,641
4x4 | 16,5 | 206 | 7,410
4x6 17,8 243 5,110
4x10 | 20,6 | 336 | 3,080
4x16 22,8 431 1,910
4x16 | 24,8 | 491 | 1,910
4x25 28,9 686 1,200
4x35 | 31,6 | 841 | 0,868
4x50 36,3 1133 0,641
5x 4 | 17,6 | 234 | 7,410
5x6 19,0 280 5,110
5x10 | 22,1 | 393 | 3,080
5x16 25,0 533 1,910
5x16 | 26,7 | 579 | 1,910
5x25 31,4 816 1,200
5x35 | 34,9 | 1040 | 0,868
5x50 39,6 1361 0,641
ABB6LB - 1 KB
2x6 17,3 198 5,110
2x10 | 18,8 | 239 | 3,080
2x16 20,6 293 1,910
2x16 | 21,9 | 318 | 1,910
2x25 25,8 451 1,200
2x35 | 28,1 | 538 | 0,868
2x50 316 682 0,641
2x70 | 35,5 | 880 | 0,443
2x95 39,7 1106 0,320
2x120 | 42,3 | 1260 | 0,253
2x150 46,5 1544 0,206
2x185 | 50,9 | 1862 | 0,164
2x 240 56,5 2314 0,125
3x4 | 16,9 | 204 | 7,410
3x6 18,0 236 5,110
3x10 | 19,6 | 292 | 3,080
3x16 21,6 366 1,910
3x16 | 23,0 | 398 | 1,910
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ABBOLLUB -0,66 kBu1kB

CUNOBBLIE KABEJZIN 0,6/1 KB ©

o Qo
Yuncno n HommHanbHoe PacyeTHbIn guameTp PacyeTHasa macca 1 Km OneKTpuyecKoe
ceyeHue Kun Kabens Kabens COnpoTuBeHUe
(MM2) (MMm) (Kr) YW, B COOTBETCTBMM
(cnpaBo4HoOe) c[OCT 22483,
He 6onee
(OMm/Km)
ABB6LIB - 1 KB
3x25 27,1 574 1,200
3x35 29,5 696 0,868
3x50 33,3 897 0,641
3x70 37,5 1164 0,443
3x95 42,0 1484 0,320
3x120 45,2 1747 0,253
3x150 49,3 2093 0,206
3x185 54,1 2547 0,164
3x240 60,0 3177 0,125
4x4 18,0 238 7,410
4x6 19,2 278 5,110
4x10 21,1 349 3,080
4x16 23,3 446 1,910
4x16 25,2 509 1,910
4x25 29,4 707 1,200
4 x35 32,1 864 0,868
4 x50 36,7 1160 0,641
4x70 41,0 1463 0,443
4 x95 46,5 1926 0,320
4x120 49,6 2214 0,253
4 x 150 54,2 2 666 0,206
4 x 185 59,9 3317 0,164
4 x 240 67,1 4233 0,125
4 x 300 76,0 5431 0,100
5x2,5 16,9 207 12,100
5x4 19,2 273 7,410
5x6 20,6 322 5,110
5x10 22,7 409 3,080
5x16 255 551 1,910
5x16 27,3 600 1,910
5x25 319 842 1,200
5x35 35,4 1069 0,868
5x50 40,1 1394 0,641
5x70 45,3 1811 0,443
5x95 51,0 2331 0,320
5x120 54,5 2688 0,253
5x150 60,0 3303 0,206
5x185 67,0 4204 0,164
5x240 74,0 5153 0,125

Bo3MOHO n3rotoBneHue Kabenem no MHAMBUAYalbHbIM TPEGOBAHUSAM.
MNpuBeaeHHble B TabnuLe NapaMeTpbl ABASIOTCS OPUETUPOBOYHBIMU, MPOUIBOAUTENb OCTABASET 3a CO60M NPaBO Ha UX UBMEHEHWE.
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